INDICAÇÃO Nº 60/2021
EXMA. SRA:
ODETE MARIA ANDRIONI NORA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.
DESCANSO - SC

Senhora Presidente,
O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente, estude a possibilidade de realização de calçamento ou asfalto no final da Avenida Marechal Deodoro que liga à Rua Antônio Lauer.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]A presente Indicação é de extrema importância para garantir um acesso e trafegabilidade adequados, bem como uma melhor qualidade de vida aos moradores da região que sofrem com as péssimas condições da estrada.

É importante salientar que ainda contribuirá para melhora da infra-instrutura do município e também para o desenvolvimento econômico e social do local.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,
Descanso – SC, 31 de maio de 2021.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereadora Fabiana Pasolini Capelesso                         Vereador Juliano Junior Kasper

Vereadora Odete Maria Andrioni Nora                    Vereador Volmir Adelar Casagrande